（4）6万吨/年湿法磷酸车间净化设施：氟洗涤塔（F9-26-140），设计效率95%，安装时间：2011年；运

行正常。

（5）15万吨/年磷酸氢钙车间净化设施：旋风除尘器、脉冲除尘器（¢5000×3200×3、12000×3000×33200）

设计效率95%、安装时间：2009年；运行正常。

（6）10万吨/年磷酸二氢钙车间净化设施：洗涤塔、电除雾器（¢3500×1835、¢3500×1405、输入电压：

380V 单相： 50HZ、 输出电压：80KV 、输出电流800mA、电极管数：168管，设计效率99.8%（洗涤塔98%、

电除雾器90%），安装时间：洗涤塔2010年8月、电除雾器2017年11月；运行正常。

（7）1.5万吨/年石灰窑工段净化设施：湿法脱硫塔，设计效率98%，安装时间：2009年；运行正常。

（8）6万吨/年白肥工段净化设施：布袋除器，设计效率98%，安装时间：2010年；运行正常。

3.建设项目环境影响评价及其他环境保护行政许可情况：所有建设项目均严格执行了环境保护三同时制度。

（1）10万t饲料级磷酸氢钙技术改造项目环评报告书及批复（东环保[2008]223号）、验收批复（东环保

验[2010]4号）。包含：12万t/a硫酸生产装置和10万t/a硫酸生产装置、5万吨/年湿法磷酸生产装置。

（2）15万t/a饲料级磷酸氢钙扩能技改项目环评报告及批复（东环保[2011]44号）、验收批复（东环保复

[2012]43号）。包含6万吨/年白肥工序、6万吨/年湿法磷酸生产装置。

（3）10万t饲料级磷酸二氢钙技术改造项目环评补充报告书及批复（东环保复[2012]42号）、验收批复（东

环保复[2013]33号）。

（4）1.5万吨/年新型结构石灰窑项目环评报告表及批复（东环保[2009]70号）、验收批复（东环保复

[2011]66号）。

4.突发环境事件应急预案：

  已按要求编制突发环境事件应急预案，并经环保部门组织评审。

5.环境自行监测方案：

  公司环境自行监测方案已经昆明市环保部门备案；备案号：53011320170301020346。

十八、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

昆明川金诺化工股份有限公司 2017 年年度报告全文

63

十九、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

昆明川金诺化工股份有限公司 2017 年年度报告全文

64

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 70,010,000 74.99%   -14,577,857 -14,577,857 55,432,143 59.37%

1、国家持股 0 0.00%   0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00%   0 0.00%

3、其他内资持股 70,010,000 74.99%   -14,577,857 -14,577,857 55,432,143 59.37%

其中：境内法人持股 5,010,000 5.37%   -5,010,000 -5,010,000 0 0.00%

   境内自然人持股 65,000,000 69.62%   -9,567,857 -9,567,857 55,432,143 59.37%

4、外资持股 0 0.00%   0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00%   0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00%   0 0.00%

二、无限售条件股份 23,350,000 25.01%   14,577,857 14,577,857 37,927,857 40.63%

1、人民币普通股 23,350,000 25.01%   14,577,857 14,577,857 37,927,857 40.63%

三、股份总数 93,360,000
100.00

%
   93,360,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、2016年3月15日公司首次公开发行股票上市，至2017年3月15日，公司部分首发前限售股票达到解除限售条件，该部分股

票经批准解除限售。

2、2017年9月14日公司董事会进行换届，原公司监事孙位成不再担任公司监事职务，已流通股份中未进行减持部分进行锁定，

锁定数量为1000股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

公司部分首发前限售股票达到解除限售条件，公司向中国登记结算公司提交解除限售申请，经批准于2017年3月15日解除限

售。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

昆明川金诺化工股份有限公司 2017 年年度报告全文

65

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售股

数

本期增加限售股

数
期末限售股数 限售原因 拟解除限售日期

刘甍 41,373,164 0 0 41,373,164 首发限售股
2019 年 3 月 15

日

深圳昊天股权投

资基金管理有限